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VRTEC BLED                
Trubarjeva cesta 7, 4260 BLED  
(: 04 576 54 70, 040 601 530           
*: vrtec.bled@vrtec-bled.si  
þ: www.vrtec-bled.si  
  
Številka:   
Datum:    23. 3. 2023  
  

Z A P I S N I K  
2. seje Sveta staršev Vrtca Bled, ki je bila v četrtek, 23. 3. 2023, ob 16.00 v 

zbornici vrtca. 
  

Prisotni člani Sveta staršev Vrtca Bled:  

Anja Kristan, Katja Hrovat, Ana Kržiščnik, Andreja Žarn, Simona Cerkovnik, Katja Bilbija, Kim 
Slivnik, Marša Jekovec, Andreja Kovač, Urša Švab, Ana Rimahazi, Pika Žvan 

Ostali prisotni: ravnateljica: Helena Ule, svetovalna delavka Barbara Falle, omočnica 
ravnateljice Rebeka Poček Oštir, Tanja Švigelj 

Opravičeno odsotni:  Sebastjan Piber, Mateja Maja Hrovat, Andreja Topič, Kristina Špec, 
Anže Žmitek 
 
 

PREDLOG DNEVNEGA REDA:  

1. Pozdrav 
2. Seznanitev predstavnikov o ravnanju vrtca v primeru suma nasilja v vrtcu 
3. Kratek pregled šolskega leta 2022/23 
4. Zadovoljstvo nad dodatnimi dejavnostmi vrtca 
5. Organizacija poletnega dela 
6. Predlogi in pobude  
 

K 1. točki   Uvodni pozdrav, ugotovitev sklepčnosti, potrditev dnevnega reda  
 
Ravnateljica ga. Helena Ule in predsednica sveta staršev, ga. Kim Slivnik pozdravita 
navzoče predstavnike staršev posameznih skupin vrtca in se jim zahvalita za udeležbo.  
 
V nadaljevanju seje predsednica sveta staršev ugotovi, da je na seji od osemnajst vabljenih, 
prisotnih 13 članov. V skladu z veljavno zakonodajo je s tem Svet staršev sklepčen, zato lahko 
veljavno sklepa. Na predlagani dnevni red člani sveta staršev se doda potrditev zapisnika 1. 
seje sveta staršev v šolskem letu 2022/2023, ki je bil članom posredoval prek email sporočila 
in ga predhodno prebrali, zato ponovno branje ni bilo potrebno.  
Člani sveta staršev soglasno sprejmejo sledeče sklepe: 
 

Sklep št. 1:    
Potrdi se dnevni red 2. seje Sveta staršev Vrtca Bled za šol. leto 2022/23.  (SOGLASNO)  
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Potrdi se Zapisnik 1. Seje sveta staršev za šol. Leto 2022/2023. (SOGLASNO) 
 
 
K 2. točki   Seznanitev predstavnikov o ravnanju vrtca v primeru suma nasilja v vrtcu  
 
Točka se obravnava na pobudo predsednice sveta staršev vrtca, zaradi dogodka v eni izmed 
skupin. Besedo preda ravnateljici. Ravnateljica pove, da informacij o dogajanju v posamezni 
skupini načeloma ne predajajo drugim. Da pa na pobudo predsednice sveta staršev 
obravnavamo dogodek, ko je po navedbah starša (kot očividca) prišlo do grobega ravnanja z 
otrokom tega starša, s strani strokovne delavke. Vrtec je bil o tem dogodku seznanjen s strani 
tega starša.  
Vrtec je opravil potrebne postopke, ki jih je narekoval inšpektorat, starši otroka so bili o vsem 
obveščeni in redno seznanjeni. Starši so dogodek prijavili na policijo, tako da zadevo sedaj 
vodijo preiskovalni organi. Delavka je dala odpoved, zato Vrtec proti njej ne vodi postopka, saj 
ne more ukrepati proti nekomu, ki ni več zaposlen. Pomočnica ravnateljice doda pojasnilo, da 
je bila delavka takoj po dogodku odstranjena iz skupine na drugo delovno mesto in ni delala z 
otroki. 
Ravnateljica pojasni, da imajo na to temo tudi strokovne, podporne aktive, katerih namen je 
kolegialna podpora. Veliko delajo na ozaveščanju in preventivnih ukrepih.  
Pomočnica ravnateljice pove, da delujejo tudi smeri v ozaveščanja in opolnomočenja otrok. 
Načeloma izvajajo delavnice v starejših skupinah, bo pa pripravljena tudi delavnica za dotično 
skupino. 
Ravnateljica pove, da je predvideno tudi srečanje s svetovalko za preprečevanje nasilja ter 
celodnevna aktivnost na temo pozitivne discipline za delo v oddelkih. 
Članice sveta staršev postavijo sledeča vprašanja:  
Ali nasilje predhodno ni bilo zaznano?  
Ali ni bilo drugih prič? 
Ravnateljica pojasni, da so bili prisotni drugi otroci, ne pa druga odrasla oseba, saj je do 
dogodka prišlo popoldne, ko je delavka v skupini že sama. Drugih staršev takrat ni bilo v 
garderobi.  
Članica sveta staršev pove, da o tem ni za debatirat in da je dovolj tudi, če se zgodi samo 
enkrat ter da moramo biti starši za naprej bolj pozorni. 
 
Ravnateljica pove, da bo Vrtec na pobudo sveta zavoda naredil protokole za primere nasilnega 
ravnanja v vrtcu. 
Članica postavi vprašanje kako lahko druga strokovna delavka reagira, če pri sodelavki opazi 
ravnanja, ki so izven okvirjev, izven sprejemljivega. 
Ravnateljica pove, da prej niso opazili nič spornega v smisli nasilnih ravnanj.  
Starši se strinjajo, da bi primerni protokoli to lahko rešili.  
Članica pove, da je treba opolnomočiti tudi mlajši kader, ki prihaja, da se bodo počutili varno 
povedati svoja opažanja. 
Članica pove, da so meje subjektivne, vendar je nekaj potrebno narediti, da do tega ne pride 
ponovno. 
Ravnateljica spodbudi starše h komunikaciji z obema strokovnima delavkama in poudari 
pomen pogovora. 
Starši dodatnih vprašanj nimajo. 
 
 
K 3. točki   Kratek pregled šolskega leta 2022/23 

Ravnateljica predstavi delo in aktivnosti v šolskem letu 2022/2023. 
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Pojasni, da sta september in oktober namenjena uvajanju. December je bil praznično obarvan. 
V okviru izobraževanj so imeli veliko ravno na temo preprečevanja nasilja. Vrtec daje pomen 
govorno jezikovnem razvoju v povezavi z aktivnimi gibalnimi vzpodbudami. 

Delujejo v spremljanja razvoja otroka. Letos se posvečajo temi biti z otrokom in k trezni uporabi 
informacijske tehnologije. 20.4. ob 17.uri je na sporedu predavanje  za starše na temo IKT - 
Stabilen starš, stabilen otrok, ki ga bo predaval g.Miha Kramil.  

Za najstarejše skupine je bil izveden tečaj smučanja in drsanja, kasneje bo na vrsti tudi plavalni 
tečaj. 

Povezujejo se z glasbenimi šolami, s kulturnim domom Zasip in s šolo. Za zelo uspešno se je 
izkazalo sodelovanje z osnovno šolo z namenom lažjega prehoda v prvi razred, zato v ta 
namen za otroke pripravijo različne vsebine. Ob koncu se pripravi tudi dogodek "slovo od vrtca" 
za najstarejše skupine. 

Potekala so tudi spomladanska srečanja s starši v skupinah. 16.4. bo v okviru občinskega 
praznika vrtec sodeloval pri Družinskem dnevu na Homu in sicer med 11. – 16. uro (Vrtec bo 
tu med 11. in 13. uro). V drugi polovici maja pa je predviden zeliščni festival. 

Domovinsko vzgojo bodo še posebaj poudarili in razvijali v okviru praznika in dneva državnosti. 

Starši dodatnih vprašanj nimajo.  

  
K 4. točki Zadovoljstvo nad dodatnimi dejavnostmi vrtca 

Ravnateljica našteje in predstavi aktivnosti, ki se vodijo v okviru nadstandardnega programa, 
to so plesne, gledališki abdomna, Sporty, Fitko, karate, angleščina... 
Obogatitev program: nogomet, tenis, pevski zborček... 
Ravnateljica vpraša članice sveta staršev, če je s strani staršev kakšna pobuda, ideja glede 
teh vsebin. Članica predlaga folkloro. 
Ravnateljica se strinja in poudari, da je krepitev kulturne dediščine zelo pomembna, zato bodo 
poskušali najti izvajalca oziroma vzpostaviti sodelovanje v tej smeri.  
 
Članice sveta staršev izrazijo zadovoljstvo nad dodatnimi vsebinami oziroma dejavnostmi 
vrtca.  
 
K 5. točki Organizacija poletnega dela 
Pomočnica ravnateljice pojasni, da se je za zelo uspešno izkazala nova metoda prijav 
prisotnosti otrok za čas počitnic. Številke so veliko bolj točne sedaj,  ko vse otroke odjavijo, 
nato pa starši v aplikaciji prijavijo otroke, ki bodo prisotni torej potrebujejo varstvo. S tem je 
olajšana organizacija dela in prehrane.  
Poleti se v večji meri načrtujejo vodne in senzorne aktivnosti. 
 
K 6. točki Predlogi in pobude 
Svet staršev Vrtca Bled daje pobudo in prošnjo Občini Bled, da se možnost tako imenovane 
»rezervacije«, torej možnost olajšave za predhodno najavljeno odsotnost otroka v vrtcu, 
neprekinjeno nad 20 delovnih dni, razširi tudi na druge mesece oziroma na celo leto.  
Trenutno imajo starši možnost, da uveljavijo dodatno olajšavo za predhodno najavljeno 
odsotnost otroka neprekinjeno nad 20 delovnih dni v mesecih julij in avgust, če bo otrok 
ponovno obiskoval vrtec v naslednjem šolskem letu. V času odsotnosti otroka starši plačajo 
20 % že določenega plačila, od katerega se predhodno odštejejo stroški živil. 
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Bled je specifično turističen kraj, kjer si mnogo prebivalcev ne more privoščiti dopusta v juliju 
in avgustu. Za namen enakovredne obravnave vseh otrok in staršev, in v duhu razumevanja 
narave dela in življenja v turističnem kraju, občino naprošamo za sprejetje razširjene opcije 
koriščenja rezervacije. 
 
 

Sejo smo zaključili ob 17.15 uri.  

  

Zapisala                                                                      Predsednica Sveta staršev Vrtca Bled              
Marša Jekovec                                                                Kim Slivnik   


